3Teresina(PI) - Sexta-feira, 23 de março de 2012 • No 57

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  258ANEXO AO DECRETO Nº 14.767, DE 09 DE MARÇO DE 2012

4 Teresina(PI) - Sexta-feira, 23 de março de 2012 • No 57

Diário Oficial

OF.  257

5Teresina(PI) - Sexta-feira, 23 de março de 2012 • No 57

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA  MILIT AR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 22 DE MARÇO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 118/2011, da
Polícia Militar do Estado do Piauí,

R E S O L V E transferir ex-ofício para reserva remunerada de acordo
com o Art. 91, Inciso I, alínea “c” da Lei nº 3.808/81, SOLDADO-PM,
FRANCISCO ALVES DA SILVA, CPF nº 265.119.833-15, GIP nº 10.5232,
matrícula nº 012206-8, da Polícia Militar do Estado do Piauí, com os
proventos proporcionais 28/30 avos do soldo de SOLDADO-PM, no
valor de R$ 1.395,41 (MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
E QUARENTA E UM CENTAVOS) mensais, conforme cálculos
retificados pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 115/2011, da
Polícia Militar do Estado do Piauí,

R E S O L V E transferir ex-ofício para reserva remunerada de acordo
com o Art. 91, Inciso I, alínea “c” da Lei nº 3.808/81, o CABO-PM,
FRANCISCO JOSÉ RODRIGUES, CPF nº 330.877.253-15, RG nº
10.5477-80, matrícula nº 012381-1, da Polícia Militar do Estado do
Piauí, com os proventos do soldo de 3º SARGENTO-PM, no valor de
R$ 1.634,53 (MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E
CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) mensais, conforme cálculos
elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Estado do
Piauí, ratificados pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 129/2011, da
Polícia Militar do Estado do Piauí,

R E S O L V E transferir ex-ofício para reserva remunerada de acordo
com o Art. 91, Inciso I, alínea “c” da Lei nº 3.808/81, SUBTENENTE-
PM, FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS, CPF nº 052.034.573-
87, RG nº 10.2408-76, matrícula nº 010496-5, da Polícia Militar do Estado
do Piauí, com os proventos do soldo de SUBTENENTE-PM, no valor
de R$ 2.075,62 (DOIS MIL E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA
E DOIS CENTAVOS) mensais, conforme cálculos elaborados pela
Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Estado do Piauí, ratificados
pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 116/2011, da
Polícia Militar do Estado do Piauí,

R E S O L V E reformar ex-ofício para reserva remunerada de acordo
com os artigos 94 e 95, Inciso III, da Lei nº 3.808/81, SOLDADO-PM,
EDIMILSON DO NASCIMENTO OLIVEIRA, CPF nº 446.335.993-72,
RG nº 10.10464-92, matrícula nº 080027-9, da Polícia Militar do Estado
do Piauí, com os proventos proporcionais a 13/30 cotas do soldo de
SOLDADO-PM, no valor de R$ 1.405,37
(MIL  QUATROCENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E SETE
CENTAVOS) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria

de Finanças da Polícia Militar do Estado do Piauí, ratificados pelas
Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 136/2011, da
Polícia Militar do Piauí,

R E S O L V E reformar ex-ofício, de acordo com Art. 94 e Art. 95, inciso
III da Lei nº 3.808/81, c/c o Art. 57, Inciso V, da Lei nº 5.378/04,
SOLDADO-PM, CARLOS ANTONIO DO NASCIMENTO, CPF nº
474.015.323-87, RG 101.014.494-5, matrícula nº 014947-X, da Polícia
Militar do Estado do Piauí, com os proventos do soldo de SOLDADO-
PM, no valor de R$ 1.507,11 (MIL QUINHENTOS E SETE REAIS E
ONZE CENTAVOS) mensais, conforme cálculos elaborados pela
Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Estado do Piauí, ratificados
pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 117/2011, da
Polícia Militar do Estado do Piauí,

R E S O L V E transferir ex-ofício para reserva remunerada de acordo
com o Art. 91, Inciso I, alínea “b” da Lei nº 3.808/81, o 2º TENENTE-
PM, WASHINGTON FRANCISCO DA COSTA E SILVA, CPF nº
130.548.053-87, RG nº 104382512-2, matrícula nº 011509-6, da Polícia
Militar do Estado do Piauí, com os proventos do soldo de 2º TENENTE-
PM, no valor de R$ 2.872,26 (DOIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E
DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) mensais, conforme cálculos
elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Estado do
Piauí, ratificados pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 102/2011-DP,
da Polícia Militar do Estado do Piauí,

R E S O L V E transferir ex-ofício para reserva remunerada de acordo
com o Art. 91, Inciso I, alínea “c” da Lei nº 3.808/81, SUBTENENTE-
PM, SÉRGIO SENA ROSA, CPF nº 133.996.243-87, RG nº 10.3269-76,
matrícula nº 010522-8, da Polícia Militar do Estado do Piauí, com os
proventos do soldo de SUBTENENTE-PM, no valor de R$ 2.075,82
(DOIS MIL E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS
CENTAVOS) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria de
Finanças da Polícia Militar do Estado do Piauí, ratificados pelas
Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 112/2011, da
Polícia Militar do Piauí,

R E S O L V E reformar ex-ofício, de acordo com o Art. 94 e 95, inciso III
da Lei nº 3.808/81, c/c o Art. 57, Inciso V, da Lei nº 5.378/04, SOLDADO-
PM, ROBSON DE SOUSA MARQUES, CPF nº 482.061.723-00, RG nº
10.11729-94, matrícula nº 085361-5, da Polícia Militar do Estado do
Piauí, com os proventos do soldo de SOLDADO-PM, no valor de R$
1.462,11 (MIL QUATROCENTOS E
SESSENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS) mensais, conforme
cálculos elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do
Estado do Piauí, ratificados pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e
SEAD.

6 Teresina(PI) - Sexta-feira, 23 de março de 2012 • No 57

Diário Oficial

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 135/2011, da
Polícia Militar do Estado do Piauí,

R E S O L V E transferir a pedido para reserva remunerada de acordo
com o Art. 88, Inciso I e Art. 89 da Lei nº 3.808/81, SOLDADO-PM,
ROBERTO BALDUINO DA CRUZ, CPF nº 217.386.373-87, RG nº
10.5544-81, matrícula nº 012404-4, da Polícia Militar do Estado do Piauí,
com os proventos do soldo de CABO-PM, no valor de R$ 1.527,02
(MIL  QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS)
mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria de Finanças da
Polícia Militar do Estado do Piauí, ratificados pelas Gerências de
Benefícios do IAPEP e SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 101/11 -DP, da
Polícia Militar do Estado do Piauí,

R E S O L V E transferir a pedido para reserva remunerada de acordo
com o Art. 88, Inciso I e Art. 89 da Lei nº 3.808/81, CAPITÃO-PM, JOSÉ
JURANDI MARQUES, RG nº 103.290.582-8, CPF nº 130.259.373-00,
matrícula nº 010856-1, da Polícia Militar do Estado do Piauí, com os
proventos do soldo de CAPITÃO-PM, no valor de R$ 4.200,98
(QUATRO MIL DUZENTOS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)
mensais, conforme cálculos, retificados pelas Gerências de Benefícios
do IAPEP e SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 130/2011, da
Polícia Militar do Estado do Piauí,

R E S O L V E transferir a pedido para reserva remunerada de acordo
com o Art. 88, Inciso I e Art. 89 da Lei nº 3.808/81, CABO-PM, JOSÉ
JANUÁRIO DA SILVA, CPF nº 207.999.933-87, RG nº 10.4953-79,
matrícula nº 012028-6, da Polícia Militar do Estado do Piauí, com os
proventos do soldo de 3º SARGENTO-PM, no valor de R$ 1.634,53
(MIL  SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E
TRÊS CENTAVOS) mensais, conforme cálculos elaborados pela
Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Estado do Piauí, ratificados
pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 122/2011, da
Polícia Militar do Estado do Piauí,

R E S O L V E transferir a pedido para reserva remunerada de acordo
com o Art. 88, Inciso I e Art. 89 da Lei nº 3.808/81, o CABO-PM,
REGINALDO PINTO DA ROCHA, CPF nº 217.637.203-49, RG nº
108.218.512-3, matrícula nº 012325-X, da Polícia Militar do Estado do
Piauí, com os proventos do soldo de 3º SARGENTO-PM, no valor de
R$ 1.634,53 (MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E
CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) mensais, conforme cálculos
elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Estado do
Piauí, ratificados pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD.

SECRETARIA DO TURISMO
DECRETOS DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JAQUELINE ANDRADE DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Captação de Produção de Eventos, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de
2012.

OSVALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
do Turismo, com efeitos a partir de 23 de Fevereiro de 2012.

DECRETOS DE 08 DE MARÇO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS AUGUSTO DO VALE LOPES, do Cargo em Comissão, de
Coordenador do PRODETUR, símbolo DAS-2, da Secretaria do
Turismo, com efeitos a partir de 08 de Março de 2012.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS AUGUSTO DO VALE LOPES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente do PRODETUR, símbolo DAS-3, da Secretaria
do Turismo, com efeitos a partir de 08 de Março de 2012.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DECRETO DE 05 DE MARÇO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HANDERSON FERNANDO NUNES MOURA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Notificação e Multas, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a
partir de 05 de Março de 2012.

OF.  260 - 262